
 

 

 

PZ.271.1.33.2022.PZZ 

Zagnańsk, dn. 10 listopada 2022 r. 

                                                                             

 

Do wiadomości Wykonawców 
 

Dotyczy: Postępowania pn: „Budowa drogi do Osiedla Chrusty wraz z budową ronda  

gm. Zagnańsk””. 

 

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:  

 

Pytania z dnia  04.11.2022 r. 

 

Pytanie nr 1.  

Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia swojej oferty wadium w wysokości:  

70 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych). Prosimy o podanie prawidłowej 

wysokości wadium. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia swojej oferty wadium w wysokości:  

70 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych). 

 

Pytania z dnia  07.11.2022 r. 

 

Pytanie nr 1.  

Zgodnie z warunkami płatności zawartymi w SWZ oraz Projekcie Umowy: Zamawiający 

ustala dokonanie płatności dla Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia na 

podstawie 4 faktur (3 częściowych i 1 końcowej) w wysokości 25 % wartości, płatnych  

w 2023 roku…. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy można przez to rozumieć, że każda wysokość faktury będzie 

wynosić 25 % wartości zamówienia?  

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający ustala dokonanie płatności dla Wykonawcy za wykonanie przedmiotu 

zamówienia na podstawie 4 faktur (3 częściowych i 1 końcowej) w wysokości 25 % wartości 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 2.  

Prosimy o dołączenie do dokumentacji wymagań dotyczących barier drogowych U11a 

(szczeblinkowych) oraz przepustów drogowych o śr. 50 cm śr. 60 cm. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Bariery drogowe U11a szczeblinkowe 150x150 cm, rura stalowa o średnicy nie mniej niż 48,3 

mm, rozstaw szczeblinek pionowych nie większy niż 14 cm, ocynkowane, lakierowanie 

proszkowe, kolor żółty. Zabetonowane w podłożu na głębokość 40 cm, beton C12/15. 

Przepusty betonowe o średnicy 50 cm wibroprasowane z betonu C35/45. 

Przepusty prefabrykowane o średnicy 60 cm zbrojone z betonu klasy C30/37. 

 

 

Pytania z dnia  08.11.2022 r. 



 

 

 

 

Pytanie nr 1.  

Zgodnie z projektem jako dolną warstwę podbudowy należy wykonać piasek stabilizowany 

cementem o Rm=2,5MPa. Załączona SST D-04.05.01 wymaga wykonania mieszanki C1,5/2 

o uziarnieniu minimum 0/8mm. Prosimy o sprecyzowanie, z jakiej mieszanki ma być 

wykonana warstwa ulepszonego podłoża? 

Odpowiedź Zamawiającego  

Dolną warstwę podbudowy należy wykonać z mieszanki związanej cementem (piasek 

stabilizowany cementem ) C3/4– PN-EN-14227-1. Piasek stabilizowany cementem powinien 

spełniać wymagania zawarte w WT-5 2010 Wymagania techniczne mieszanek związanych 

spoiwem hydraulicznym dla mieszanek typu 2. 

 

Pytanie nr 2.  

Załączona SST D-04.05.01 wymaga wykonania warstwy ulepszonego podłoża z mieszanki 

wykonanej w mieszarkach stacjonarnych. Czy Zamawiający dopuści wykonanie w/w warstwy 

metodą na miejscu? 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający wymaga wykonania warstwy podbudowy z piasku stabilizowanego cementem 

C3/4 w mieszarkach stacjonarnych. 

 

Pytanie nr 3.  

Zgodnie z przedmiarem robót (poz. 42 d.8) ławę betonową należy wykonać tylko pod 7,94m 

obrzeża. Zgodnie z projektem wszystkie obrzeża należy wykonać na ławie betonowej. 

Prosimy o korektę przedmiaru lub wskazanie które obrzeża należy wykonać bez ławy. 

Odpowiedź Zamawiającego  

W przedmiarze (poz.42d.8) skorygowano ilość betonu w ławie pod obrzeżami. Ława zostanie 

wykonana na całej długości obrzeży t.j. 141,90 m. 

 

Pytanie nr 4.  

Zgodnie z przedmiarem (poz. 53 d.9) nad przykanalikiem pod warstwę wiążącą należy ułożyć 

siatkę AR1. AR1 jest to siatka polipropylenowa do wzmacniania nasypów i pod wpływem 

temperatury układanej na niej mieszanki ulegnie zniszczeniu. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamiast podanej siatki AR1 należy użyć geosiatki z włókien szklanych. 

 

Pytanie nr 5.  

W przedmiarze robót (poz. 104 d.17) występuje do wykonania korytko, które nie jest 

uwzględnione w projekcie. Prosimy o podanie lokalizacji, wymiarów i sposobu wbudowania? 

Odpowiedź Zamawiającego  

W załączeniu rysunek poglądowy z lokalizacją korytka wg przedmiaru (załącznik nr 1). 

Korytko należy przewidzieć na ławie betonowej. Szerokość korytka 50 cm. Ilość wg 

przedmiaru robót.    

 

Pytanie nr 6.  

W przedmiarze robót (poz. 104-109 d.17) występuje do wykonania nawierzchnia z kostki 

granitowej. Prosimy o podanie lokalizacji tej nawierzchni? 

Odpowiedź Zamawiającego  

W załączeniu rysunek poglądowy z lokalizacją nawierzchni z kostki granitowej  

(załącznik nr 1). Ilość wg przedmiaru robót. 



 

 

 

 

Pytanie nr 7.  

W przedmiarze robót (poz. 110-116 d.17) występuje do wykonania nawierzchnia bitumiczna. 

Prosimy o podanie lokalizacji tej nawierzchni? 

Odpowiedź Zamawiającego  

W załączeniu rysunek poglądowy z lokalizacją nawierzchni bitumicznej  

(załącznik nr 1). 

 

Pytania z dnia  09.11.2022 r. 

 

Pytanie nr 1.  

Czy zakres zadania obejmuje wykonanie robót teletechnicznych? Jeśli tak, prosimy  

o zamieszczenie przedmiaru. 

Odpowiedź Zamawiającego  

W zakresie wyceny nie należy uwzględniać robót teletechnicznych. Jednocześnie nie ma 

wymogu dysponowania kierownikiem robót w branży teletechnicznej. 

 

Pytanie nr 2.  

Jeżeli zakres zadania nie obejmuje wykonania robót teletechnicznych, wnosimy o wykreślenie 

wymogu dysponowania Kierownikiem Robót Teletechnicznych (określonego w rozdz. V pkt. 

2.4.1. SWZ 

Odpowiedź Zamawiającego  

W zakresie wyceny nie należy uwzględniać robót teletechnicznych. Jednocześnie nie ma 

wymogu dysponowania kierownikiem robót w branży teletechnicznej – Zamawiający dokona 

zmiany treści SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 3.  

Dot. §11 ust.3 wzoru Umowy - prosimy o potwierdzenie, że wartość każdej z 4 faktur ma 

wynosić 25% wartości zamówienia. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający ustala dokonanie płatności dla Wykonawcy za wykonanie przedmiotu 

zamówienia na podstawie 4 faktur (3 częściowych i 1 końcowej) w wysokości 25 % wartości 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 4.  

W związku z wejściem w życie Ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych 

ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców 

wnosimy o dodanie w umowie klauzul waloryzacyjnych (w związku z realizacją zadania  

w okresie przekraczającym 6 mcy).  

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmiany 

cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia (waloryzacja). Ustala się,  

że po upływie 6 miesięcy obowiązywania Umowy, w przypadku, gdy z opublikowanych 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statycznego wskaźników cen produkcji budowlano – 

montażowej w danym miesiącu, wynikać będzie, iż cena tych robót w porównaniu  

z miesiącem podpisania umowy, wzrośnie lub spadnie o więcej niż 5%, każdej ze Stron 

przysługiwać będzie prawo do żądania odpowiednio zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy 

lub jego obniżenia (waloryzacja), przy czym jedynie o 50% różnicy pomiędzy wskaźnikiem  

z miesiąca waloryzacji a wskaźnikiem z miesiąca odniesienia. Waloryzacja wynagrodzenia 



 

 

 

Wykonawcy następuje przy tym ze skutkiem od pierwszego dnia kolejnego miesiąca 

kalendarzowego, co oznacza, iż wynagrodzenie za prace zakończone (wykonane i odebrane) 

przed skutkiem waloryzacji nie ulega zmianie. Podwyższenie wynagrodzenia Wykonawcy 

jest także wyłączone w stosunku do prac, które zgodnie z postanowieniami Umowy powinny 

być zakończone, a zakończone w terminie nie zostały z przyczyn, za które Wykonawca 

ponosi odpowiedzialność. Waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie 

postanowień niniejszego ustępu następować może nie częściej niż 1 raz na 6 miesięcy 

kalendarzowych. Zamawiający dopuszcza przy tym maksymalną zmianę wynagrodzenia 

Wykonawcy następującą  w  efekcie  zastosowania  postanowień niniejszego  ustępu  

w całym okresie obowiązywania Umowy, w wysokości 5%.   

 

Pytanie nr 5.  

Prosimy o udostępnienie informacji, jaka jest przewidziana nawierzchnia (kostka betonowa 

czy granitowa) oraz obramowanie (krawężnik betonowy czy granitowy) na małym rondzie na 

przedmiotowym zadaniu. 

Odpowiedź Zamawiającego  

W przedmiotowym zadaniu należy zachować standard z istniejącego ronda zlokalizowanego 

w msc. Jaworze na drodze powiatowej nr 1289T tj. nawierzchnia i obramowanie z kostki 

granitowej. 

 

Pytanie nr 6.  

Prosimy o załączenie rysunku konstrukcyjno-montażowego altany sześciokątnej, podanie 

rodzaju drewna, z jakiego ma być wykonana altana oraz podanie sposobu zabezpieczenia 

drewnianych elementów altany. 

Odpowiedź Zamawiającego  

W załączeniu rysunki poglądowe altany (załącznik nr 2). Konstrukcje altany należy wykonać 

z jodły, natomiast pokrycie gontem z drewna modrzewiowego lub jodłowego. Elementy 

altany należy zabezpieczyć poprzez dwukrotną impregnacje środkiem zabezpieczającym. 

 

Pytanie nr 7.  

Ze względu na ograniczoną ilość firm, które mogłyby startować w postępowaniu, prosimy  

o dopuszczenie Wykonawców, którzy okażą się doświadczeniem: Przebudowy drogi na 

kwotę 4 512 821,16 zł bez robót towarzyszących, jednocześnie informując, iż dysponuje 

zapleczem technicznym w dziedzinie robót branży elektrycznej i branży teletechnicznej wraz 

z kierownikami. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zgodnie z zapisem SWZ (rozdz. V pkt. 2.4.2.) Wykonawca wykaże się Realizacją budowy, 

przebudowy, rozbudowy drogi wraz z robotami towarzyszącymi wykonanych w przeciągu 

ostatnich 3 lat od ogłoszenia przetargu za wykonanie jednego zadania o wartości nie 

mniejszej niż 4 mln zł.  

 

 

Z-ca Wójta Gminy Zagnańsk 

               Stanisław Stępień  

 

/podpisana elektronicznie/ 
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